
Zentralschweizer Meisterschaften

Rangliste Final

Nachwuchskurse G50m 2025

Schiessanlage Aamättli, Buochs

Sonntag, 28. September



Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Niederberger Alina 2013 KKS Büren-Oberdorf 95 96 191 11

2 Wicki Elias 2013 Steinen 92 95 187 8

3 Ming Janine 2014 Sportschützen Giswil 94 93 187 9

4 Stebler Silas 2015 KKS Büren-Oberdorf 92 94 186 8

5 Waser Sandro 2013 KKS Büren-Oberdorf 92 93 185 7

6 Scheuber Selina 2014 KKS Büren-Oberdorf 93 92 185 8

7 Rebsamen Lars 2013 SSC Eich 93 91 184 5

8 Hess Elias 2014 KKS Büren-Oberdorf 92 91 183 7

9 Niederberger Dominik 2014 KKS Büren-Oberdorf 93 90 183 7

10 Flückiger Fabrice 2013 Sps Ebikon 89 93 182 9

11 Paravicini Nando 2014 SG Luzern Stadt 93 89 182 6

12 Renggli Dario 2013 KKS Büren-Oberdorf 90 90 180 7

13 Manello Fabio 2013 Sportschützen Ibach 91 88 179 8

14 Waser Leo 2013 KKS Büren-Oberdorf 86 92 178 6

15 Rölli Joe 2013 KKS Büren-Oberdorf 89 88 177 5

16 Skachkov Tymofi 2014 SSV Cham-Ennetsee 89 88 177 5

17 Murer Daniela 2014 KKS Büren-Oberdorf 94 83 177 4

18 Ambrosini Nael 2014 Sportschützen Obernau 90 85 175 7

19 Murer Marco 2016 KKS Büren-Oberdorf 88 86 174 3

20 Sacchet Fabio 2013 SG Lungern 86 87 173 4

21 Renner Alexander 2013 KKS Hünenberg 88 85 173 4

22 Imholz Silvan 2014 Sportschützen Uri 87 84 171 6

23 Kneubühler Fabrice 2015 Sportschützen Obernau 84 86 170 3

24 von Wyl David 2015 Sportschützen Uri 83 85 168 3

25 Heidelberger Luca 2015 Ägeri-Morgarten 83 82 165 3

26 Rohrer Severin 2013 Sportschützen Uri 85 77 162 3

27 Fuchs Kenji 2016 SPS-Rothenb.-Eschenbach 73 83 156 2

28 Föhn Elijah 2015 Sportschützen Ibach 76 77 153 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Niederberger Florian 2011 KKS Büren-Oberdorf 97 98 195 15

2 Kirrmann Ella 2011 Sportschützen Obernau 98 96 194 15

3 Ming Miriam 2012 Sportschützen Giswil 94 98 192 13

4 Brunner Celine 2011 Sportschützen Obernau 97 93 190 10

5 Linus Hoch 2011 Sportschützen Obernau 94 94 188 10

6 Grüter Livio 2011 KKS Büren-Oberdorf 95 93 188 9

7 Kiser Ben 2012 Sportschützen Giswil 92 95 187 9

8 Durrer Nikolaj 2011 SpS Buochs-Ennetbürgen 96 91 187 9

9 Christen Yannick 2011 KKS Büren-Oberdorf 94 92 186 12

10 Kayser Marco 2011 KKS Büren-Oberdorf 93 92 185 9

11 Duncan Deena 2012 Sportschützen Giswil 90 94 184 8

12 Gyr Rea 2011 Sportschützen Giswil 90 94 184 6

13 Obrist Janis 2012 KKS Büren-Oberdorf 93 91 184 7

14 Amstutz Leonie 2011 SpS Buochs-Ennetbürgen 95 89 184 9

15 Herger Nik 2011 Sportschützen Uri 88 95 183 6

16 Kneubühler Marius 2012 Sportschützen Obernau 96 86 182 7

17 Immoos Janis 2012 Sportschützen Uri 91 89 180 5

18 Wyrsch Remo 2011 SpS Buochs-Ennetbürgen 89 90 179 5

19 Carlile Markus 2012 SG Baar 93 86 179 6

20 Bissig Robin 2012 SpS Buochs-Ennetbürgen 87 91 178 7

21 Paoulucci Nevio 2012 SG Luzern Stadt 87 91 178 5

22 Risi Ivan 2011 SpS Buochs-Ennetbürgen 87 91 178 6

23 Zimmermann Sarina 2012 SpS Buochs-Ennetbürgen 88 90 178 6

24 Frank Fabian 2012 SpS Buochs-Ennetbürgen 90 88 178 5

25 Grab Laura 2012 Ägeri-Morgarten 91 87 178 5

26 Barmettler Stefan 2012 SpS Buochs-Ennetbürgen 88 89 177 7

27 Borkowska Maya 2012 SG Baar 88 89 177 4

28 Niederberger Tom 2012 KKS Büren-Oberdorf 86 89 175 2

29 Covic Vlado 2012 SG Luzern Stadt 88 87 175 4

30 Huber Melissa 2012 SG Luzern Stadt 88 87 175 4

31 Bergamin Conradin 2012 SpS Buochs-Ennetbürgen 92 83 175 4

32 Arnold Cedric 2012 Sportschützen Uri 85 86 171 3

33 Rietmann Jeroen 2011 Sportschützen Uri 81 89 170 1

34 Wyssmann Myah 2012 Sportschützen Giswil 80 82 162 3

35 Schuler Jenny 2011 Ägeri-Morgarten 77 82 159 1
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Waser Jana 2011 KKS Büren-Oberdorf 94 100 194 15

2 Tuor Alessio 2011 KKS Büren-Oberdorf 90 97 187 10

3 Waltert Liam 2011 Sportschützen Obernau 94 93 187 8

4 Ehrler Amy 2013 Steinen 93 92 185 7

5 Brancati Giulia 2013 SG Lungern 92 91 183 7

6 Mompó Kuprienko 2011 Steinen 87 91 178 4

7 Schmidig Laurin 2011 Steinen 89 88 177 5

8 Müller Laurin 2011 Ägeri-Morgarten 83 88 171 5

9 Fuchs Kaito 2011 SPS-Rothenb.-Eschenbach 71 77 148 3
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Achermann Leandra 2009 KKS Büren-Oberdorf 99 97 196 16

2 Kälin Yenin 2010 Steinen 95 98 193 14

3 Durrer Josefina 2009 KKS Büren-Oberdorf 95 96 191 11

4 Waser Patrik 2009 KKS Büren-Oberdorf 94 95 189 10

5 Britschgi Leonie 2009 Sportschützen Giswil 94 94 188 8

6 Lingg Julia 2010 SSC Eich 94 94 188 9

7 Niederberger Lisa 2010 KKS Büren-Oberdorf 94 94 188 9

8 Wermelinger Laura 2010 SSC Eich 94 94 188 10

9 Odermatt Lukas 2009 SpS Buochs-Ennetbürgen 92 95 187 9

10 Gander Lena 2010 KKS Büren-Oberdorf 93 94 187 10

11 Riebli Fabienne 2009 Sportschützen Giswil 94 93 187 9

12 Jude Antanija 2010 Sportschützen Uri 95 92 187 8

13 Heiniger Daria 2010 Sportschützen Giswil 96 91 187 10

14 Käslin Lisa 2010 KKS Büren-Oberdorf 95 91 186 8

15 Thür Emily 2010 SSC Eich 95 91 186 7

16 Bleymaier Joline 2010 SG Luzern Stadt 93 92 185 6

17 Leuthold Marc 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 91 183 8

18 Naumann Linus 2010 Ägeri-Morgarten 92 91 183 6

19 Kiser Nicole 2010 Sportschützen Giswil 90 92 182 3

20 Klett Jens 2009 SSV Cham-Ennetsee 91 91 182 6

21 Gasser Flavia 2009 SG Lungern 91 90 181 5

22 Trautwein Jakob 2010 Sportschützen Obernau 86 94 180 6

23 Hess Patricia 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 88 180 7

24 Brunner Remo 2010 Sportschützen Obernau 85 92 177 5

25 Kneubühler Oliver 2010 Sportschützen Obernau 83 87 170 5

26 Sterchi Max 2010 KKS Büren-Oberdorf 87 82 169 2

27 Amstutz Emanuel 2010 KKS Büren-Oberdorf 77 91 168 5

28 Degelo Lars 2009 Sportschützen Giswil 87 74 161 2

29 Knüsel Silvan 2010 KKS Büren-Oberdorf 72 77 149 3

30 Ukaj Florin 2009 SSV Cham-Ennetsee 69 75 144 4
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Rogger Luc 2007 KKS Büren-Oberdorf 99 98 197 17

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Anton Kritzer, Rothenburg

2 Graf Jolanda 2005 SpS Buochs-Ennetbürgen 98 98 196 16

3 Habermacher Emma 2006 SSV Cham-Ennetsee 97 96 193 13

4 Gaupp Yannick 2008 Ägeri-Morgarten 95 96 191 12

5 Imholz Marion 2006 Sportschützen Uri 96 95 191 11

6 Schuler Ben 2008 KKS Hünenberg 92 98 190 12

7 Ambauen Lisa 2008 KKS Büren-Oberdorf 95 95 190 11

8 Oppliger Cyril 2008 SPS-Rothenb.-Eschenbach 94 95 189 10

9 Würsch Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 95 94 189 10

10 Baumgartner Chiara 2006 KKS Büren-Oberdorf 96 93 189 11

11 Gander Ramona 2008 KKS Büren-Oberdorf 96 93 189 9

12 Jost Juliette 2008 SPS Zug 96 93 189 11

13 Burisova Boglarka 2007 SPS Zug 92 96 188 8

14 Abächerli Iris 2007 Sportschützen Giswil 93 94 187 9

15 Weiss Anna Julia 2007 SG Baar 96 89 185 7

16 Baumgartner Debora 2005 KKS Büren-Oberdorf 91 92 183 5

17 Berchtold Jerome 2005 Sportschützen Giswil 89 93 182 7

18 Lingg Manuel 2008 SSC Eich 90 92 182 6

19 Stöckli Remo 2006 SSC Eich 89 92 181 7

20 Moos Arno 2008 KKS Hünenberg 93 88 181 9
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Baumgartner Debora 2005 KKS Büren-Oberdorf 95 92 187 11

Gewinner des Wanderpreises gestiftet vom Sportschützen Buochs-Ennetbürgen

2 Berchtold Jerome 2005 Sportschützen Giswil 95 91 186 9

3 Durrer Josefina 2009 KKS Büren-Oberdorf 91 94 185 8

4 Graf Jolanda 2005 SpS Buochs-Ennetbürgen 92 93 185 9

5 Gander Ramona 2008 KKS Büren-Oberdorf 88 93 181 8

6 Ambauen Lisa 2008 KKS Büren-Oberdorf 83 95 178 9

7 Gasser Flavia 2009 SG Lungern 92 85 177 5

8 Achermann Leandra 2009 KKS Büren-Oberdorf 88 88 176 8

9 Gander Lena 2010 KKS Büren-Oberdorf 88 86 174 3

10 Kiser Nicole 2010 Sportschützen Giswil 85 86 171 3

11 Kälin Yenin 2010 Steinen 82 86 168 0

12 Würsch Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 87 76 163 3

13 Abächerli Iris 2007 Sportschützen Giswil 78 78 156 1

14 Brancati Giulia 2013 SG Lungern 61 74 135 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Flückiger Estelle 2011 Sps Ebikon 99 95 194 14

Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Flückiger Estelle 2011 Sps Ebikon 92 91 183 7

Kat. SSV- Kader, Kniend
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Niederberger Florian 2011 195

Stanserhorn Niederberger Alina 2013 191

Christen Yannick 2011 186 572

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bruno Mathis, Wolfenschiessen

2 Sportschützen Obernau Kirrmann Ella 2011 194

Hergiswald Brunner Celine 2011 190

Kneubühler Marius 2012 182 566

3 Sportschützen Giswil Ming Miriam 2012 192

Mixed Team Kiser Ben 2012 187

Gyr Rea 2011 184 563

4 KKS Büren-Oberdorf Waser Sandro 2013 185

Bluematt Kayser Marco 2011 185

Obrist Janis 2012 184 554

5 KKS Büren-Oberdorf Scheuber Selina 2014 185

Huob Hess Elias 2014 183

Niederberger Dominik 2014 183 551

6 KKS Büren-Oberdorf Stebler Silas 2015 186

Wirzweli Renggli Dario 2013 180

Waser Leo 2013 178 544

7 SpS Buochs-Ennetbürgen Durrer Nikolaj 2011 187

Buochs Zimmermann Sarina 2012 178

Barmettler Stefan 2012 177 542

8 SpS Buochs-Ennetbürgen Amstutz Leonie 2011 184

Klewen Wyrsch Remo 2011 179

Risi Ivan 2011 178 541

9 KKS Büren-Oberdorf Grüter Livio 2011 188

Gummen Rölli Joe 2013 177

Niederberger Tom 2012 175 540

10 SG Luzern Stadt Paravicini Nando 2014 182

Zihlmatt Paoulucci Nevio 2012 178

Covic Vlado 2012 175 535
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 Sportschützen Uri Herger Nik 2011 183

Gitschen Immoos Janis 2012 180

Rietmann Jeroen 2011 170 533

12 Sportschützen Giswil Ming Janine 2014 187

Laui Duncan Deena 2012 184

Wyssmann Myah 2012 162 533

13 SpS Buochs-Ennetbürgen Bissig Robin 2012 178

Buochserhorn Frank Fabian 2012 178

Bergamin Conradin 2012 175 531

14 Ägeri-Morgarten Grab Laura 2012 178

Nollen Heidelberger Luca 2015 165

Schuler Jenny 2011 159 502

15 Sportschützen Uri Imholz Silvan 2014 171

Bristen von Wyl David 2015 168

Rohrer Severin 2013 162 501
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Achermann Leandra 2009 196

Hostetten Durrer Josefina 2009 191

Ambauen Lisa 2008 190 577

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von J+S Nachtschiessen Büren-Oberdorf

2 KKS Büren-Oberdorf Rogger Luc 2007 197

Haldigrat Gander Ramona 2008 189

Niederberger Lisa 2010 188 574

3 KKS Büren-Oberdorf Waser Jana 2011 194

Walenstöcke Würsch Matteo 2008 189

Baumgartner Chiara 2006 189 572

4 KKS Büren-Oberdorf Waser Patrik 2009 189

Brisen Gander Lena 2010 187

Käslin Lisa 2010 186 562

5 SSC Eich Lingg Julia 2010 188

Newcomer Eich Wermelinger Laura 2010 188

Thür Emily 2010 186 562

6 Sportschützen Giswil Britschgi Leonie 2009 188

Pfedli Girls Heiniger Daria 2010 187

Kiser Nicole 2010 182 557

7 Sportschützen Giswil Riebli Fabienne 2009 187

Grossteil Abächerli Iris 2007 187

Berchtold Jerome 2005 182 556

8 Steinen Kälin Yenin 2010 193

Wildspitz Ehrler Amy 2013 185

Schmidig Laurin 2011 177 555

9 KKS Büren-Oberdorf Tuor Alessio 2011 187

Bannalp Baumgartner Debora 2005 183

Hess Patricia 2010 180 550

10 Ägeri-Morgarten Gaupp Yannick 2008 191

Ägerisee Naumann Linus 2010 183

Müller Laurin 2011 171 545
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 Sportschützen Obernau Waltert Liam 2011 187

Schachenwald Trautwein Jakob 2010 180

Brunner Remo 2010 177 544

12 SSV Cham-Ennetsee Habermacher Emma 2006 193

Chomer Bääre Klett Jens 2009 182

Ukaj Florin 2009 144 519
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Baumgartner Debora 2005 187

Nidwalden 1 Durrer Josefina 2009 185

Achermann Leandra 2009 176 548

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bernhard Christen, Wolfenschiessen

2 KKS Büren-Oberdorf Gander Ramona 2008 181

Nidwalden 2 Ambauen Lisa 2008 178

Gander Lena 2010 174 533

3 Sportschützen Giswil Berchtold Jerome 2005 186

Top Team Kiser Nicole 2010 171

Abächerli Iris 2007 156 513
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